
 Originale/Copia 
 

 
COMUNE DI BRESIMO 

Provincia di Trento 

 

Verbale di deliberazione n. 91 /2020 

della Giunta comunale 
 

 

Oggetto: Art. 53 della L.P. 26/93 e s.m. “Intervento di somma urgenza 04-05 dicembre 2020 sgombero 

neve viabilità interna abitati del Comune di Bresimo” Regolarizzazione contabile e liquidazione 

competenze impresa esecutrice ditta Bondì srl Impresa Costruzioni (CIG: Z122FC8824). 

 

============================================================ 
 

L’anno duemilaventi, addì diciassette del mese di dicembre alle ore 11.30, a seguito di 
regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la giunta comunale in modalità 
streaming.  
 

Sono: 

 Presenti  Assenti 
Giustificati 

Assenti 
Ingiustificati 

POZZATTI GIULIANO Sindaco x   

BERTOLINI JENNI x   

DALLA TORRE IVAN x   

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale che 
copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno 22.12.2020 all'albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi. 

Addì,22.12.2020 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Bonvicin dott. Paolo 

 
 
Assiste il Segretario comunale dott. Bonvicin Paolo 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Pozzatti Giuliano, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 



Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 91 dd. 17.12.2020.  

 

Oggetto: : Art. 53 della L.P. 26/93 e s.m. “Intervento di somma urgenza 04-05 dicembre 2020 sgombero 

neve viabilità interna abitati del Comune di Bresimo” Regolarizzazione contabile e liquidazione 

competenze impresa esecutrice ditta Bondì srl Impresa Costruzioni (CIG: Z122FC8824). 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che nelle giornate del 04 e 05 dicembre u.s. si è verificata una nevicata di eccezionali proporzioni 

che ha causato notevoli disagi nell’intera regione e nello specifico sull’intero territorio comunale. L’accumularsi 

della neve è risultato di entità tale da costringere l’amministrazione ad affiancare alla ditta appaltatrice del 

servizio sgombero neve, altre maestranze dotate di attrezzatura idonea allo sgombero dei cumuli all’interno dei 

centri abitati e al loro scarico fuori paese, al fine di garantire un minimo di accessibilità alle abitazioni ed evitare 

il blocco totale della circolazione all’interno degli abitati medesimi con evidente rischio per l’incolumità e la 

sicurezza degli abitanti per la mancata possibilità di accesso ai mezzi di soccorso in caso di necessità oltre che 

per le normali attività e mobilità in sicurezza dei cittadini. 

Dato atto che per far fronte a tale esigenza, il Vicesindaco, data al momentanea assenza del Sindaco ha 

acquisito la disponibilità della ”: ditta Bondì srl Impresa Costruzioni, con sede in fraz. Preghena 111, in Livo 

(TN), p.iva 01373580222, ad intervenire con immediatezza per eseguire le lavorazioni sopra indicate, stante la 

sua presenza sul territorio per l’esecuzione di lavori presso cantiere privato. 

Atteso che l’intervento è stato regolarmente svolto con la necessaria tempestività e secondo le esigenze 

dell’amministrazione. 

Dato atto che successivamente sono stati puntualmente quantificati a seguito di misurazione finale sulla 

base di documentata rendicontazione resa dalla ditta incaricata, i lavori di sgombero e asporto neve che risultano 

quantificati 5.110,00 oltre all’IVA 22% per € 1.124,20 e così per totali € 6.234,20 (vedasi nota resa il 15.12.2020 

al n.ro 3215). 

Rilevato che risulta ora possibile e opportuno regolarizzare contabilmente l’intervento di somma urgenza. 

Atteso che l’onere dell’intervento risulta interamente a carico del Comune.  

Dato atto che risulta nel contempo opportuno confermare l’incarico alla ditta che ha realizzato l’intervento. 

Atteso che l’adozione della presente rientra nella competenza della Giunta Comunale, ai sensi a mente del 

combinato disposto degli artt. 49 e 53 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 07.05.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2022 della nota integrativa e 

del documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022”. 

Esaminati i seguenti pareri:  

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa del presente atto 
 Parere reso dal Segretario comunale          
        Il Segretario comunale     
          f.to Bonvicin Paolo 
 
 
 
In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del 
presente atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 187 - 1° comma – del Codice degli Enti 
Locali sopra citato. 
 Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario       
       Il Responsabile del Servizio Finanziario ff.  
                         f.to Bonvicin Paolo 

 
 



 

 

Visto il del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. e in particolare l’art.200. 

ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto e approvare la rendicontazione dell’ “Intervento di somma urgenza 04-05 dicembre 2020 

sgombero neve viabilità interna abitati del Comune di Bresimo”, eseguito dalla ditta Bondì srl Impresa 

Costruzioni, dando atto che lo stesso risulta realizzato nel rispetto delle somme preventivamente autorizzate e 

quindi nell’importo complessivo di € 6.234,20 (IVA 22% compresa); 

2. Di dare atto che gli interventi oggetto della presente deliberazione, gestiti direttamente dall’Ufficio Tecnico 

Comunale, come rendicontati, rispondono agli scopi perseguiti dall’Amministrazione Comunale, a tutela e 

manutenzione del territorio e delle infrastrutture e che si sta operando nell’ambito delle disposizioni di cui all’ 

dell’art. 53 della L.P. 26 settembre 1993, n. 26 e s.m.  

3. Di impegnare quindi l’importo complessivo dell’opera pari a € 6.234,20 al capitolo 3683– PCF U 2. 

02.01.09.012  M 10  P 5  del Bilancio di previsione 2020-2022 esercizio finanziario 2020  ove le stesse 

trovano idoneo stanziamento e copertura.  

4. Di confermare in relazione al presente intervento in somma urgenza i seguenti incarichi: 

- Esecuzione dell’ “Intervento di somma urgenza 04-05 dicembre 2020 sgombero neve viabilità interna 

abitati del Comune di Bresimo”: ditta Bondì srl Impresa Costruzioni, con sede in fraz. Preghena 111, in Livo 

(TN) p.iva 01373580222, per l’importo ora definitivamente quantificato in € 6.234,20  IVA al 22% compresa 

(Codice CIG € 6.234,20). 

5. Di liquidare pertanto le competenze alla ditta esecutrice dell’intervento ditta Bondì srl Impresa Costruzioni, 

con sede in fraz. Preghena 111, in Livo (TN) p.iva 01373580222,, negli importi che seguono: 

  Imponibile IVA Totale 

Lavori -  ditta EDILBETTA Snc € 5.110,00 €      1.124,20 € 6.234,20   

 

6. Di dare atto che l’effettivo pagamento delle somme sopra liquidate resta subordinato alla emissione di 

regolare fattura da parte degli interessati e alla verifica della regolarità in ordine agli obblighi retributivi, 

contabili, assicurativi e antinfortunistici dei medesimi come normativamente prevista, da parte del servizio 

finanziario e a mezzo apposizione di visto di regolarità da parte dello stesso sulle fatture medesime senza 

ulteriori provvedimenti. 

7. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione dello stesso esito della precedente, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

8. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 della 

L.R. 03.05.2018 n. 2;  

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. 

Lgs. 02.07.2010 n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  
Giuliano Pozzatti Dott. Paolo Bonvicin  

 
 
 
=========================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni consecutivi  
 
Dal 22.12.2020 al 01.01.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Bonvicin Paolo 

 
 

================================================================================== 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
o dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del CEL - 

Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2;;  
 
 
✓ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del CEL - Legge Regionale 03 

Maggio 2018 n. 2;  
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Bonvicin Paolo 
 
 

 
 

================================================================================== 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo.  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Bonvicin Paolo 

 
 

 
================================================================================= 

 

 
 


